新型コロナウイルス感染症対策を考慮した

風水害時避難場所開設・運営担当職員研修を実施します

新型コロナウイルス感染症対策を考慮した風水害時避難場所の開設・運営等に関する職員

研修を実施します。研修は次の日程で報道機関に公開いたしますのでお知らせいたします。

１ 研修実施日時

  令和２年７月１４日(火) ９時３０分～１１時４０分

２ 研修実施場所

  消防指令センター ４階講堂

３ 研修対象者

風水害時避難場所を開設する担当職員等（合計・約３００名）

４ 研修内容及び時間

時 間 内  容

09:30～09:35 開会、挨拶

09:35～10:35

《講義》（60 分）
（１）風水害に関する基礎知識（警戒レベル・避難情報等）
（２）風水害時避難場所の開設・運営について
（３）新型コロナウイルス感染症について
（４）新型コロナウイルス感染症対策上の留意点 ほか

10:35～11:35

《実技研修》
 ３グループに分かれ２０分単位で巡回

（１）避難者受付方法
（２）消毒・個人用防護着脱方法
（３）避難者待機スペースレイアウト作成方法

（神奈川県と連携した間仕切りシステムの活用を含む）

11:35～11:40 事務連絡、解散

５ その他

（１）取材を希望される場合には、直接、研修実施場所までお越しください。

（２）取材時はビブスや腕章等を持参の上、着用にご協力をお願いいたします。

（３）本研修は新型コロナウイルス感染症を考慮し、７月９日（木）、１０日（金）、

１４日（火）の午前・午後に対象者を分けて計６回実施いたします。

令和２年７月８日

相模原市発表資料

（問合せ先）

緊急対策課 042-707-7044（直通）

対応責任者 課長 有 馬